РОВНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

проект

РЕШЕНИЕ

__ _______ 20__ год                          с. Ровное                                       № _____

О создании мест погребения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, МДК 11-01.2002, МДС 31-10.2004, на основании статьи 7  Устава Ровненского сельсовета, Ровненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Создать места погребения на отведенных в соответствии с этическими, санитарными и экологическими требованиями участках земли
- с сооружаемыми на них кладбищами для захоронения тел (останков) умерших.
2. Установить виды мест погребения:

- по обычаям- общественные
4. Установить тип погребений кладбища:

- смешанный способ погребения (с захоронением в гробах, в землю без гробов и после кремации);

  5. Установить следующие размеры земельных участков для кладбищ:
- с. Ровное – 3га;
- с. Курбатово – 1,96га;

- д. Тойлук – 1 га;

- д. Холодный Ключ – 0,81га;

- д. Кизылка – 0,54 га.

 6. Установить размер бесплатно предоставляемого участка земли для погребения умершего в целях гарантирования погребения на этом же участке земли умершего супруга или близкого родственника- 7,5 кв.м.
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Ровненского сельсовета М.В. Шестакову.
         8. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ровненские новости».

	Председатель Ровненского сельского Совета депутатов

_____________ В.А. Греб
	Глава Ровненского сельсовета

______________  М.В. Шестакова